

## LITERWEINE WEISS 1 L

1	2024	<b>Müller-Thurgau</b> lieblich, fruchtig	10,5%vol	6,00 €
2	2022/23 trocken	<b>WEISSER BURGUNDER</b> frisch, aromatisch	12,5%vol	6,90 €
5	2021/22 feinherb	<b>RIESLING</b> aromatisch, mit feiner Säure	11,5%vol	6,50 €
7	2022 trocken	<b>KERNER</b> aromatisch	12,5%vol	6,00 €
8	2022	<b>RIESLING</b> Dürkheimer Hochbenn lieblich, duftig	9,5%vol	6,90 €
9	2023 trocken	<b>RIESLING F</b> Dürkheimer Goldene Kammerpreismünze	12,5%vol	7,20 €

## LITERWEINE ROT 1 L & 0,75 L & 0,375 L

10	2019 halbtrocken	<b>DORNFELDER</b> ausdrucksvoll	12,5%vol	6,00 €
10b	2017 halbtrocken	<b>DORNFELDER 0,375 L</b> ausdrucksvoll, gereift	12,5%vol	3,80 € 10,13 €/l
11	2018	<b>ROTWEINCUVÉE</b> Dürkheimer	12%vol	6,00 €
12	2018/21 trocken	<b>SPÄTBURGUNDER</b> Dürkheimer	13,5%vol	6,90 €

## LITERWEINE ROSÉ 1 L

16	2022/23 lieblich	<b>SPÄTBURGUNDER ROSÉ</b> Dürkheimer	11%vol	6,00 €
17	2023 feinherb	<b>HEROLDREBE ROSÉ</b> elegant, ausbalanciert	11,5%vol	6,00 €

## FEINHERB, EDEL & SÜSS 0,75 L & 0,375 L

22	2021/23 feinherb	<b>RIESLING KABINETT</b> Dürkheimer Hochbenn	12%vol	8,90 € 11,87 €/l
31	2022/23	<b>GEWÜRZTRAMINER SPÄTLESE</b> Dürkheimer Nonnengarten Goldene Kammerpreismünze	11%vol	9,90 € 13,20 €/l
32	2019	<b>RIESLING SPÄTLESE</b> Ungsteiner Honigsäckel	10,5%vol	9,90 € 13,20 €/l
34a	2018	<b>AUREUS EISWEIN</b> Cabernet Blanc Dürkheimer Feuerberg Goldene Kammerpreismünze	10,5%vol	39,90 € 106,40 €/l

## ALKOHOLFREIE WEINE WEISS 0,75 L

A 28	2023	<b>SAUVIGNON BLANC</b> alkoholfrei	<0,5%vol	11,50 € 15,33 €/l
A 29	2023	<b>CHARDONNAY</b> alkoholfrei	<0,5%vol	11,50 € 15,33 €/l

## SPITZENWEINE WEISS 0,75 L HOLZFASS

26a	2021 trocken	<b>LUNATIC RIESLING</b> Ungsteiner Herrenberg	13%vol	19,50 € 26,00 €/l
26b	2018 trocken	<b>14 RIESLING MAISCHEGÄRUNG</b> Ungsteiner Herrenberg	13%vol	26,50 € 35,33 €/l
33	2021/22 trocken	<b>RIESLING HF</b> Ungsteiner Herrenberg	13%vol	19,50 € 26,00 €/l
35	2018/19 trocken	<b>FUMÉ BLANC SAUVIGNON BLANC</b> Dürkheimer Feuerberg	12,5%vol	19,50 € 26,00 €/l
36	2021/22 trocken	<b>AUGENSTERN CHARDONNAY</b> Ungsteiner Weilberg	13,5%vol	19,50 € 26,00 €/l

## LAGENWEINE WEISS 0,75 L

26	2021/22 trocken	<b>VISION RIESLING</b> Ungsteiner Herrenberg Goldene Kammerpreismünze	13%vol	13,50 € 18,00 €/l
27	2022 trocken	<b>GEWÜRZTRAMINER</b> Dürkheimer Nonnengarten	13,5%vol	10,30 € 13,73 €/l
29	2022 trocken	<b>CHARDONNAY</b> Dürkheimer Nonnengarten Goldene Kammerpreismünze	13%vol	9,90 € 13,20 €/l
30	2021 trocken	<b>WESTSIDE - TERRASSE RIESLING</b> Dürkheimer Spielberg Goldene Kammerpreismünze	13,5%vol	13,30 € 17,73 €/l

## ORTSWEINE WEISS 0,75 L

21	2022 trocken	<b>RIESLING</b> Dürkheimer Fronhof Goldene Kammerpreismünze	12,5%vol	9,30 € 12,40 €/l
23	2022/23 trocken	<b>WEISSBURGUNDER</b> Dürkheimer Schenkenböhl Goldene Kammerpreismünze	13%vol	8,90 € 11,87 €/l
23a	2022 trocken	<b>2KLANG WEISSBURGUNDER &amp; AUXERROIS</b> Dürkheimer Goldene Kammerpreismünze	13%vol	9,90 € 13,20 €/l
24	2021/23 trocken	<b>RIESLING</b> Dürkheimer Rittergarten Goldene Kammerpreismünze	12,5%vol	9,30 € 12,40 €/l
25	2022/23 trocken	<b>GRAUBURGUNDER</b> Wachenheimer Königswingert Goldene Kammerpreismünze	13%vol	9,30 € 12,40 €/l
28	2022/23 trocken	<b>SAUVIGNON BLANC</b> Dürkheimer	12%vol	9,90 € 13,20 €/l

## GUTSWEINE WEISS 0,75 L

20	2023 trocken	<b>CUVÉE SUMMERTIME</b> Goldene Kammerpreismünze	12%vol	7,50 € 10,00 €/l
----	-----------------	---	--------	---------------------

## SPITZENWEINE ROT 0,75 L & 1,5 L BARRIQUE

37a	2017 trocken	<b>PHAROS PINOT NOIR</b> Großer Wein des Forum Pfalz	13,5%vol	69,90 € 93,20 €/l
37	2014 trocken	<b>KLEINOD PINOT NOIR</b> Großer Wein des Forum Pfalz	13,5%vol	27,50 € 36,66 €/l
38	2012/15 trocken	<b>CUVÉE PHILIPP</b> Dürkheimer Feuerberg Rotweincuvée Großer Wein des Forum Pfalz	14%vol	20,90 € 27,87 €/l
39	2013 trocken	<b>MACHWERK CABERNET SAUVIGNON</b> Dürkheimer Feuerberg Großer Wein des Forum Pfalz	14%vol	20,90 € 27,87 €/l
40	2015 trocken	<b>AUSSPANN MERLOT</b> Dürkheimer Feuerberg	14,5%vol	20,90 € 27,87 €/l
43	2016/17 trocken	<b>SINNREICH SYRAH</b> Dürkheimer Feuerberg	14%vol	23,90 € 31,87 €/l

## LAGENWEINE ROT 0,75 L KLEINES HOLZFASS

12c	2014/15 trocken	<b>PINOT NOIR R</b> Dürkheimer Schenkenböhl	14%vol	18,50 € 24,67 €/l
15a	2014 trocken	<b>BASS</b> Dürkheimer Feuerberg	14%vol	18,50 € 24,67 €/l

## ORTSWEINE ROT 0,75 L GROSSES HOLZFASS

15	2017 trocken	<b>PINOT NOIR</b> Dürkheimer Nonnengarten	13,5%vol	13,50 € 18,00 €/l
60	2016 trocken	<b>WUNDERROT</b> kräftig, international	14,5%vol	13,50 € 18,00 €/l
70	2021 trocken	<b>MERLOT</b> Dürkheimer	14%vol	13,50 € 18,00 €/l

## GUTSWEINE ROT 0,75 L

12a	2020 trocken	<b>SPÄTBURGUNDER</b> Dürkheimer	13,5%vol	9,50 € 12,67 €/l
13	2018 trocken	<b>DORNFELDER</b> Dürkheimer Feuerberg	13,5%vol	7,00 € 9,33 €/l
14	2019 trocken	<b>REGENT</b> Dürkheimer	13,5%vol	8,50 € 11,33 €/l
50	2018 trocken	<b>CUVÉE SENATOR</b> Kräftig, intensiv	14%vol	8,50 € 11,33 €/l

## GUTSWEINE ROSÉ 0,75 L

18	2022/23 trocken	<b>Blanc de Noir</b> Silberne Kammerpreismünze	11,5%vol	7,50 € 10,00 €/l
19	2022/23 trocken	<b>ROSAMUNDE</b> Rosécuvée, fruchtig, aromatisch	12,5%vol	7,50 € 10,00 €/l

 Magnum verfügbar

## SEKT & SECCO

S 1	brut	<b>RIESLING</b> Flaschengärung – handgerüttelt	<b>0,75 L</b> 12,5%vol	9,90 € 13,20 €/l
S 2	brut nature	<b>BLANC DE NOIR</b> Flaschengärung – handgerüttelt	<b>0,75 L</b> 12%vol	19,90 € 26,53 €/l
S 3	brut	<b>PINOT ROSÉ</b> Flaschengärung – handgerüttelt	<b>0,75 L</b> 12,5%vol	15,50 € 20,67 €/l
S 4	brut	<b>WEISSBURGUNDER</b> Flaschengärung – handgerüttelt	<b>0,75 L</b> 13%vol	13,50 € 18,00 €/l
S 5	brut	<b>BLANC DE BLANC</b> Chardonnay Flaschengärung – handgerüttelt	<b>0,75 L</b> 13%vol	15,50 € 20,67 €/l
S 5a	1997 brut	<b>BLANC DE BLANC</b> Chardonnay Flaschengärung – handgerüttelt	<b>0,75 L</b> 13%vol	25,30 € 33,73 €/l
S 6a	extratrocken	<b>RIESLING*</b> fein abgestimmt	<b>0,2 L</b> 12%vol	3,80 € 19,00 €/l
S 7a		<b>SECCO*</b> Perlwein m. zuges. Kohlensäure	<b>0,75 L</b> 9,5%vol	6,50 € 8,67 €/l

## SPIRITUOSEN

S 9		<b>GEWÜRZTRAMINER</b> Tresterbrand - würzig, weich	<b>0,5 L</b> 40%vol	18,70 € 37,40 €/l
S 10		<b>WILLIAMS BIRNENBRAND*</b> feines Birnenaroma, mild	<b>0,5 L</b> 40%vol	16,90 € 33,80 €/l
S 18	XO <i>limitiert</i>	<b>VINCO WEINBRAND</b> in Eichenfässern gereift	<b>0,5 L</b> 42,5%vol	69,00 € 138,00 €/l
S 19	<i>limitiert</i>	<b>ELIXIER LIKÖRWEIN</b> im Eichenfass gereift	<b>0,5 L</b> 16%vol	89,00 € 178,00 €/l

## ESSIG 0,5 L

S 13		<b>PFÄLZER WINZERESSIG*</b> kräftiger Essig aus Pfälzer Weinen	<b>0,5 L</b>	8,90 € 17,80 €/l
------	--	---	--------------	---------------------

## BARRIQUEWEIN 0,75 L

S 15	2005 trocken <i>ausgetrunken</i>	<b>CRESCENDO*</b> Gemeinschaftscuvée des Pfälzer Barriqueconsortiums	<b>14%vol</b>	25,50 € 34,00 €/l
------	--	--	---------------	----------------------

## SAFTSECCO 0,75 L enthält Ascorbinsäure

S 41		<b>TRAUBENSAFTSECCO*</b> fruchtig, aromatisch und alkoholfrei		6,30 € 8,40 €/l
------	--	--	--	--------------------

## TRAUBENSAFT 0,75 L enthält Ascorbinsäure

41	weiß	<b>PFÄLZER TRAUBENSAFT*</b>		4,30 € 5,73 €/l
42	rot	<b>PFÄLZER TRAUBENSAFT*</b>		4,30 € 5,73 €/l

\*Zukauf

## LIEFER- & ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite. Das Angebot ist freibleibend. Mit dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden Preislisten ihre Gültigkeit.

**Die Preise** verstehen sich pro Flasche inklusive Glas ab Keller Bad Dürkheim

**Versand** per Post oder Spedition erfolgt auf Rechnung und Gefahr des Empfängers.

**Postversand:** Wir berechnen für Porto & Verpackung 9,00 €/Karton (6 Fl., 12 Fl., 15 Fl.).

Bitte kontrollieren Sie in Anwesenheit des Zustellers unbedingt, ob Ihre Bestellung vollständig und unbeschädigt ausgeliefert wurde.

**Bei Beschädigungen und Fehlmengen machen Sie bitte umgehend Schadensersatzanspruch beim Zusteller geltend.**

**Beanstandungen** können innerhalb von 14 Tagen nach Vorlage einer Probeflasche berücksichtigt werden.

**Zahlung** erbitten wir innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug auf unser Konto bei der **VR Bank Mittelhaardt BIC: GENODE61DUW IBAN: DE40546912000111358702.**

Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die Ware unser Eigentum.

**Erfüllungsort und Gerichtsstand** ist 67098 Bad Dürkheim.

**Weinsteinausfall** beeinflusst nicht die Weinqualität und ist daher kein Grund zur Beanstandung.

**Öffnungszeiten:** Mo. – Fr. 10 - 12 und 13 – 18 Uhr, Sa. 10 – 17 Uhr

**Ihr Weg zu uns:**

Unser Weingut befindet sich ca. 200 m außerhalb von Bad Dürkheim in Richtung Ludwigshafen.

What3words:

trinken.blauem.praktisches

Koordinaten:

Google Maps:

49.462798 N,  
8.195352 E  
49 27 46.0728 N,  
8 11 43.2672 E



FORUM PFALZ

**Termine:**

Stadtfest Bad Dürkheim vom 28.5. – 1.6.2025

2. und 3. Septemberwochenende im Weindorf des Dürkheimer Wurstmarkts

10/2024